
 
 

 
  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
I.C. VIA GIULIANO DA SANGALLO  

Via Giuliano da Sangallo, 11 - 00121 Roma  
/fax 06.5695741  

mail rmic8fk007@istruzione.it pec  rmic8fk007@pec.istruzione.it  
Cod. Mecc.RMIC8FK007 Cod. Fisc. 97197600584  

Prot. n. 710/I.1                                                                             Roma, 28/01/2025 

 

 

Det. dir. di approvazione graduatoria definitiva selezione interna di docenti e personale ATA per 

attuazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - 

Progetto “DIGITAL-MENTI”, CUP: F84D23005550006, Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222. 

COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche";  

Visto il PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

Visto l’avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222; 

Visto il progetto “DIGITAL-MENTI” presentato a valere sul suddetto avviso per euro 47.136,46; 

Visto l’accordo di concessione RMIC8FK007 - M4C1I2.1-2023-1222-P-35944; 

Visto il provvedimento prot. n. 1248 dell’08/03/2024 di formale assunzione del finanziamento al Programma 

Annuale 2024; 

Viste le delibere degli OO.CC. in merito; 

Visto il vigente Regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 

2, lett. h) del D.I. 129/2018; 

Rilevata la necessità di selezionare COMPONENTI DELLA COMUNITÀ DI PRATICHE PER 

L’APPRENDIMENTO tra il personale interno per realizzare le attività del progetto in oggetto;  

Visto che, a norma dell’avviso, “La Comunità di pratiche per l’apprendimento è animata da un gruppo di 

formatori tutor interni, anche integrato da esperti esterni, con il compito di promuovere la ricerca, la 



produzione, la condivisione, lo scambio dei contenuti didattici digitali, delle strategie, delle metodologie e 

delle pratiche innovative di transizione digitale all’interno della scuola, sia di tipo didattico(docenti) che 

organizzativo-amministrativo (dirigenti, DSGA, personale ATA), l’apprendimento fra pari (peer learning), lo 

sviluppo professionale continuo, l’aggiornamento dei docenti e del personale amministrativo con la 

progettazione e la gestione di programmi mirati, lo sviluppo di un curricolo scolastico orientato alle 

competenze digitali, tramite apposite sessioni collaborative (edizioni) e di ricerca sulla base di obiettivi 

comuni di innovazione scolastica. La Comunità di pratiche per l’apprendimento può favorire il raccordo, 

anche tramite tavoli di lavoro congiunti, con le altre scuole a livello locale, regionale o nazionale per lo 

scambio di buone pratiche. I partecipanti alla Comunità sono formatori tutor interni e/o esterni competenti 

nel settore dell’innovazione didattica e digitale”. 

Acquisite le domande, nei termini di scadenza, in risposta all’avviso pubblico prot. 5676/I.1 del 15/11/2024; 

Vista la nomina della Commissione di valutazione prot. n. 600/I.1 del 23/01/2025; 

Visto il verbale di valutazione del 23/01/2025, prot. 601; 

Vista la determina dirigenziale di approvazione della graduatoria provvisoria prot. 603/I.1 del 28/01/2025; 

Considerato che, nei termini previsti, non sono stati presentati reclami; 

 

                                                                                 DETERMINA 

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determina; 

2. di approvare la graduatoria definitiva relativa alla Selezione interna di docenti e personale ATA per 

attuazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE 

E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) - Progetto “DIGITAL-MENTI”, CUP: F84D23005550006, Codice avviso/decreto 

M4C1I2.1-2023-1222. COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO., allegata alla 

presente quale parte integrante e sostanziale; 

3. di pubblicare la presente determina secondo normativa vigente.  

 

                                                                                                                                 La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                                                    Tiziana Buono 

 

 

 

 

 

Firma digitale ai sensi del CAD e norme connesse 

 

 


		2025-01-28T13:42:46+0100
	BNUTZN79C55L259T




